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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 194 – Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningslo-

ven, kursgevinstloven, ligningsloven og selskabsskatteloven (Skatte-
fritagelse for gevinst og udbytte af iværksætteraktier m.v.)

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. be-
handlingen af ovennævnte lovforslag. 

Peter Christensen

/Jesper Leth Vestergaard

Skatteudvalget 2010-11
L 194 Bilag  5
Offentligt



Side 2

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kursgevinstloven, ligningslo-
ven og selskabsskatteloven (Skattefritagelse for gevinst og udbytte af iværksætteraktier

m.v.) (L 194)

Til § 1

1) Efter nr. 5 indsættes som nyt nummer:

”01. I § 9, stk. 3, ændres ”jf. stk. 6” til: ”jf. stk. 7”.”

[Manglende konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 9]

2) Efter nr. 8 indsættes som nye numre:

”02. I § 23, stk. 3, ændres ”jf. dog stk. 4-8” til: ”jf. dog stk. 4-9”.

[Manglende konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 9]

03. I § 23, stk. 5, ændres ”jf. dog stk. 6” til: ”jf. dog stk. 7”.”

[Manglende konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 9]

3) Efter nr. 11 indsættes som nyt nummer: 

”04. I § 33, stk.1, ændres ”jf. dog stk. 8” til: ”jf. dog stk. 9”.”

[Manglende konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 9]

4) Efter nr. 12 indsættes som nye numre:

”05. I § 43, stk. 2, ændres ”efter § 23, stk. 7” til: ”efter § 23, stk. 8”.

[Manglende konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 9]

06. I § 46, stk. 15, ændres ”efter § 23, stk. 7” til: ” efter § 23, stk. 8”.”

[Manglende konsekvensændring som følge af lovforslagets § 1, nr. 9]

Til § 3



Side 3

5) Nr. 1 affattes således:

”5. I § 16 C, stk. 3, indsættes som nr. 11:

”11) Gevinst og tab på iværksætteraktier, jf. aktieavancebeskatningslovens § 4 C, opgøres i 
tilfælde af, at alle investorer er selskaber, jf. aktieavancebeskatningslovens § 4 C, stk. 3, nr. 
1, 3. pkt., efter reglerne i aktieavancebeskatningslovens § 8 A.””

[Rettelse af forkert henvisning]



Side 4

Bemærkninger

Til nr. 1

Ad nr. 01

I lovforslaget indsættes et nyt stk. 6 i aktieavancebeskatningslovens § 23, hvorved de gældende 
stk. 6-8 herefter bliver stk. 7-9. Henvisningen i aktieavancebeskatningsloven § 9, stk. 3, til § 
23, stk. 6, skal derfor ændres til § 23, stk. 7. 

Til nr. 2

Ad nr. 02

I lovforslaget indsættes et nyt stk. 6 i aktieavancebeskatningslovens § 23, hvorved de gældende 
stk. 6-8 herefter bliver stk. 7-9. Henvisningen i aktieavancebeskatningsloven § 23, stk. 3, til § 
23, stk. 4-8, skal derfor ændres til § 23, stk. 4-9. 

Ad nr. 03

I lovforslaget indsættes et nyt stk. 6 i aktieavancebeskatningslovens § 23, hvorved de gældende 
stk. 6-8 herefter bliver stk. 7-9. Henvisningen i aktieavancebeskatningsloven § 23, stk. 5, til § 
23, stk. 6, skal derfor ændres til § 23, stk. 7. 

Til nr. 3

Ad nr. 04

I lovforslaget indsættes et nyt stk. 6 i aktieavancebeskatningslovens § 23, hvorved de gældende 

stk. 6-8 herefter bliver stk. 7-9. Henvisningen i aktieavancebeskatningsloven § 33, stk. 1, til § 
23, stk. 8, skal derfor ændres til § 23, stk. 9. 

Til nr. 4

Ad nr. 05

I lovforslaget indsættes et nyt stk. 6 i aktieavancebeskatningslovens § 23, hvorved de gældende 
stk. 6-8 herefter bliver stk. 7-9. Henvisningen i aktieavancebeskatningsloven § 43, stk. 2, til § 
23, stk. 7, skal derfor ændres til § 23, stk. 8. 

Ad nr. 06

I lovforslaget indsættes et nyt stk. 6 i aktieavancebeskatningslovens § 23, hvorved de gældende 
stk. 6-8 herefter bliver stk. 7-9. Henvisningen i aktieavancebeskatningsloven § 46, stk. 15, til § 
23, stk. 7, skal derfor ændres til § 23, stk. 8. 

Til nr. 5

Der foreslås indsat korrekt henvisning i ligningslovens § 16 C, stk. 3, nr. 11, til aktieavancebe-
skatningsloven § 4 C, stk. 3, nr. 1, 3. pkt.


